Тульская область

Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от  06.08.2021       №  767

О внесении изменений в постановление от 19.05.2020  №
433 «Об утверждении  административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги
 «Выдача уведомления о соответствии  (несоответствии)
указанных в уведомлении о планируемых строительстве
или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и
допустимости (или недопустимости) размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или
садового дома на земельном участке»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,  постановлением правительства РФ от
30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного
строительства", на основании статьи 33 Устава муниципального образования
Ясногорский район, администрация муниципального образования  Ясногорский
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение к постановлению  администрации муниципального
образования Ясногорский район от 19.05.2020 № 433 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача уведомления о соответствии  (несоответствии) указанных в уведомлении
о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости (или недопустимости) размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке»»  следующие изменения:

1.1  пункте 22 подпункта 22.1 административного регламента дополнить
текстом  следующего содержания:«на едином портале государственных и
муниципальных услуг (далее – ЕПГУ)».

1.2 Пункт 22 администравтивного регламента дополнить подпунктом 22.4
следующего содержания: «22.4 При обращении на ЕПГУ заявитель авторизуется в

системе и с помощью меню выбирает муниципальную услугу, реализованную в
электронном виде. Заполнив необходимые поля, соответствующие входным
данным из перечня предоставляемых документов, и прикрепив электронные копии
документов, пользователь портала оставляет заявку на оказание услуги.
Изменения статуса заявки муниципальной услуги заявитель может в режиме
реального времени отслеживать в личном кабинете на ЕПГУ.

1.3. подпункт 26.4 пункта 26 административного регламента изложить в
новой редакции: «26.4 При подаче уведомления о планируемом строительстве
через Единый портал государственных услуг заявитель предоставляет скан-копию
описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома.»

1.4 пункт 32 административного регламента изложить в новой редакции: «32
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления услуги:

1) уведомление о планируемом строительстве или об изменении
параметров  планируемого строительства, запрос о предоставлении услуги поданы
в орган государственной власти, орган местного самоуправления, в полномочия
которых не входит предоставление услуги;

2) некорректное заполнение обязательных полей в форме (отсутствие
заполнения, недостоверное, неполное либо неправильное заполнение);

3) предоставление не полного комплекта документов;
4) представленные заявителем документы утратили силу на момент

обращения за услугой (документ, удостоверяющий личность, документ,
удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае обращения за
предоставлением услуги указанным лицом);

5) представленные заявителем документы содержат подчистки и
исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации;

6) документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в
полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в
документах для предоставления услуги;

7) подача уведомления о планируемом строительстве или об изменении
параметров планируемого строительства, запроса о предоставлении услуги

и документов, необходимых для предоставления услуги, в электронной форме с
нарушением установленных требований.

32.1 Исчерпывающий перечень оснований для оставления уведомления о
планируемом строительстве без рассмотрения при обращении в электронном виде
на ЕПГУ:

1) в уведомлении о планируемом строительстве отсутствуют
сведения,предусмотренные частью 1 статьи 51.1 Градостроительного кодекса РФ;

2) заявителем подано заявление об оставлении уведомления о
планируемом строительстве или об изменении параметров планируемого
строительства, запроса о предоставлении услуги без рассмотрения».

1.5 пункт 34 административного регламента изложить в новой редакции
«34.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении услуги
(направление уведомления о несоответствии):

1) указанные в уведомлении о планируемом строительстве параметры
объекта ИЖС или садового дома не соответствуют предельным параметрам
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
установленным правилами землепользования и застройки, документацией по
планировке территории, или обязательным требованиям к параметрам объектов
капитального строительства, установленным Градостроительным кодексом  РФ,

другими федеральными законами и действующим на дату поступления
уведомления о планируемом строительстве;

2) размещение указанных в уведомлении о планируемом строительстве
объекта ИЖС или садового дома не допускается в соответствии с видами
разрешенного использования земельного участка и (или) ограничениями,
установленными в соответствии с земельным и иным законодательством
Российской Федерации и действующими на дату поступления уведомления о
планируемом строительстве;

3) уведомление о планируемом строительстве подано или направлено
лицом, не являющимся застройщиком в связи с отсутствием у него прав на
земельный участок;

4) в срок, указанный в части 9 статьи 51.1 Градостроительного кодекса РФ,
от органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации,
уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, поступило
уведомление о несоответствии описания внешнего облика объекта ИЖС или
садового дома предмету охраны исторического поселения и требованиям к
архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным
градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне,
расположенной в границах территории исторического поселения федерального
или регионального значения.»

1.6 пункт 34 административного регламента дополнить пунктом
34.1следующего содержания: «34.1 Исчерпывающий перечень оснований для
отказа в предоставлении услуги в случае обращения заявителя за получением
повторного экземпляра (дубликата) уведомлении о соответствии:

1) несоответствие категории заявителя установленному кругу лиц
(застройщик либо его представитель)».

1.7 пункт 34 административного регламента дополнить пунктом 34.2
следующего содержания: «34.2 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в
предоставлении услуги в случае обращения заявителя за исправлением
технической(-их) ошибки(-ок) в уведомлении о соответствии:

1) несоответствие категории заявителя установленному кругу лиц
(застройщик либо его представитель);

2) отсутствие факта допущения технической ошибки(-их) ошибки(-ок) в
уведомлении о соответствии.»

2.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах и официальном сайте муниципального образования
Ясногорский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава  администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                                                                   В.В. Мухин